
E618-S-891/2019/PAL

Dohoda o finančním vypořádání nesporné částky

uzavřená mezi:

Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace

Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -
Karlín

datová schránka: uccchjm 

(dále jen „Objednatel") 

a

Zhotovitelem:

Společnosti s názvem „OLDA EŽ+EDIKT" 

založené Společenskou smlouvou 19.11. 2018

Vedoucí účastník společnosti 

Elektrizace železnic Praha a.s.

se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a

IČO: 47115 921, DIČ: CZ47115921

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
sp. Zn. B 1809



E618-S-891/2019/PAL

bank. spojení: ......................................................................................

zastoupena:

Ing. Luděk Valtr, předseda představenstva 

Ing. Martin Janovský, místopředseda představenstva

a

EDIKT a.s.

se sídlem: Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice

IČO: 25172328, DIČ: CZ25172328

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, sp. Zn. B 904

zastoupena: Ing. Pavel Štindl, předseda představenstva 

Korespondenční adresa a sídlo Společnosti je na adrese:

Elektrizace železnic Praha a.s., nám. Hrdinů 1693/4a, Praha 4 - Nusle, PSČ 140 00

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy Zhotovitele: 18/19-OZ/SOD

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „Smluvní strany" či jednotlivě jako
„Smluvní strana")

PREAMBULE

1. Nabídka Zhotovitele byla vybrána jako nejvhodnější v zadávacím řízení na zhotovení 
Stavby s názvem „Revitalizace a elektrizace trati Oldřichov u Duchcova - Litvínov". 
Na základě tohoto výběru uzavřely strany dne 23. 04. 2019 smlouvu o dílo - číslo smlouvy 
Objednatele: E618-S-891/2019/PAL; číslo smlouvy Zhotovitele: 18/19-OZ/SOD (dále jen 
„smlouva"), ve které se Zhotovitel zavázal, že pro Objednatele dané dílo provede 
a Objednatel se zavázal k úhradě jeho ceny. Tato smlouva pak v souladu s § 6 odst. 1 
zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů nabyla účinnosti 
dne 24. 04. 2019 zveřejněním v registru smluv.

2. V rámci provádění prací na díle se vyskytly okolnosti, které komplikovaly postup 
prací na díle, resp. si vyžádaly změnu původně plánovaného a sjednaného postupu prací. 
Komplikujícími okolnostmi byla zejména nutnost koordinace s dalšími stavbami 
Objednatele v rámci souboru staveb „Podkrušnohoří" v jejímž důsledku došlo dne 
30. 11. 2020 k uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo.



E618-S-891/2019/PAL

3. Změna původně plánovaného a sjednaného postupu prací v důsledku výše 
popsaných okolností nebo skutečností vedla k nutnosti prodloužit lhůtu pro uvedení do 
provozu a pro dokončení Stavby. Tato okolnost, na které se claim č. 3 zakládá, splňuje 
podmínky dle Pod-čl. 2.1 Smluvních podmínek (Právo přístupu na staveniště).

4. Oznámením ze dne 17. 12. 2020 Zhotovitel oznámil výše uvedené události 
a okolnosti, jako claim č. 3. Oznámením ze dne 27. 7. 2021 Zhotovitel vyčíslil svůj nárok. 
V rámci konečného stanovení dílčího nároku ze dne 27. 7. 2021 Zhotovitel vyčíslil svůj 
nárok ve výši 2.162.621,95 Kč. V rámci dodatečných, opětovných doplnění podkladů 
Zhotovitel ponížil vyčíslení nároku na částku ve výši 2.157.436,95 Kč.

5. Správce stavby finanční část claimu Zhotovitele posuzoval postupem dle pod-čl. 3.5 
Smluvních podmínek.

6. Svým určením ze dne 28. 04. 2022 Správce stavby rozhodl o finanční části claimu 
a určil oprávněnou výši nároku na dodatečnou platbu ve výši 1.534.885,74 Kč bez DPH. 
Co do částky 622.551,21 Kč bez DPH pak Zhotovitelův nárok na dodatečnou platbu byl 
Správcem stavby shledán jako neoprávněný.

7. Na podkladě Určení správce stavby ze dne 28. 04. 2022 uzavírají Smluvní strany 
tuto dohodu o finančním vypořádání nesporné části Nároku Zhotovitele v celkové výši 
částky 1.534.885,74 Kč bez DPH. Na této částce se smluvní strany shodly, že náleží 
Zhotoviteli v souladu s pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek (dále též jen „Nesporný nárok 
Zhotovitele”).

8. Mezi smluvními stranami, tak nadále zůstává předmětem sporu část nároku 
Zhotovitele na dodatečnou platbu v částce ve výši 622.551,21 Kč bez DPH, kdy tyto 
náklady nebyly dle názoru Správce stavby Objednatele doloženy potřebnými vyúčtováními 
(dále též jen „Sporný nárok Zhotovitele").

9. Účelem této dohody je vypořádat mezi smluvními stranami na základě Určení 
správce stavby finanční závazky z claimu Zhotovitele a v rozsahu Nesporného nároku 
Zhotovitele vzájemně narovnat práva a povinnosti Smluvních stran plynoucí ze smlouvy 
o dílo a z předložených claimů.

I.

1. Předmětem narovnání finančních závazků Smluvních stran v této dohodě jsou 
nároky Zhotovitele na dodatečnou platbu uplatněné v jeho claimu č. 3, o kterých Správce 
stavby rozhodl dne 28. 4. 2022 tak, že určil oprávněnou výši nároku na dodatečnou platbu 
ve výši 1.534.885,74 Kč.

2. Předmětem dohody strany jsou následující nároky na dodatečnou platbu za:

• Výrobní režie - mzdové náklady THP pracovníků ve výši 826.328,- Kč, ostatní 
výrobní režie (automobily) ve výši 137.123,38 Kč;

• Kanceláře VDS Litvínov - nájemné ve výši 227.632,44 Kč, úklid ve výši 
24.078,- Kč, internetové připojení ve výši 2.285,94 Kč;



E618-S-891/2019/PAL

• Bankovní záruka ve výši 267.437,98 Kč;

• Pojištění stavby ve výši 50 000 Kč.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že o Nesporném nároku Zhotovitele ve výši 
částek uvedených v předchozím odstavci není mezi nimi sporu - je nesporný.

II.

1. S odkazem na výše uvedené narovnávají Smluvní strany své finanční závazky 
popsané v čl. I. této dohody následujícím způsobem.

2. Nároky Zhotovitele uplatněné v rámci nároku (claimu č. 3) Objednatel potvrzuje 
a určuje k výplatě ve výši 1.534.885,74 Kč bez DPH.

3. Příslušné části dílčích nároků uvedených výše v čl. I. této dohody tedy Objednatel 
uhradí v částce 1.534.885,74 Kč bez DPH. V tomto vyrovnání jsou zahrnuty i veškeré 
související náklady Zhotovitele z těchto dílčích nároků, a to včetně daní, cel a jiných 
poplatků, ke kterým je Zhotovitel případně povinen. Zahrnuje rovněž veškerou případnou 
náhradu škody, která s těmito dílčími nároky věcně souvisí.

4. Zhotovitel toto vyrovnání finančních nároků uvedených v čl. I. této dohody 
potvrzuje a souhlasí s ním.

5. Smluvní strany pak shodně konstatují, že nadále mezi nimi zůstává předmětem 
sporu část nároku Zhotovitele na dodatečnou platbu v celkové částce ve výši 
622.551,21 Kč bez DPH obsahující:

• Výrobní režie - mzdové náklady THP pracovníků ve výši 574.551,20 Kč;

> vyplacené odměny dvěma zaměstnancům Zhotovitele (ředitel stavby 
a ekonom stavby) a poměrná část odvodů Zhotovitele jakožto 
zaměstnavatele na zákonné pojištění zaměstnanců vypočítaná ze 
zamítnutého nároku na vyplacené odměny

• Kanceláře VDS Litvínov - energie ve výši 48.000 Kč;

> náklady za zálohové faktury za služby spojené s užíváním předmětu 
nájmu - kanceláří VDS Litvínov v ul. Rooseveltova č. p. 2148, 
konkrétně pak jde o: studenou vodu SV, teplou užitkovou vodu TUV, 
teplo k vytápění, elektřinu, elektřinu - společné prostory

III.

1. Částku finančního narovnání dle odstavce 2. článku II. této dohody uhradí 
Objednatel Zhotoviteli na základě daňového dokladu (Faktury), který bude mít obdobné 
náležitosti, jaké byly ohledně Faktur sjednány ve smlouvě o dílo, s tím, že jediným



E618-S-891/2019/PAL

podkladem pro vystavení Faktury je účinná dohoda. Splatnost Faktury se bude řídit 
podmínkami Smlouvy.

2. Vyzvat Objednatele k úhradě částky finančního vyrovnání fakturou je Zhotovitel 
oprávněn po účinnosti této dohody.

3. Částka finančního vyrovnání je splatná ve lhůtě sjednané ve Smlouvě, tedy ve lhůtě 
60 dnů od data, kdy Objednateli bude doručena výzva k úhradě částky finančního 
vyrovnání.

4. Fakturu Zhotovitel doručí Objednateli některým z níže uvedených způsobů:

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální 
finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm.

IV.

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Tato dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny, podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran.

3. Obě strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona o registru smluv s uveřejněním této 
dohody v registru smluv v rozsahu vyžadovaném zákonem o registru smluv a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci stran, předmětu dohody, jeho ceně či hodnotě 
a datu uzavření této dohody. Objednatel zašle správci registru smluv elektronický obraz 
dohody a metadata vyžadovaná zákon o registru smluv, a to do 30 kalendářních dnů 
od uzavření dohody. Nebude-li tato dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze stran oprávněna požadovat po druhé straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

4. Tato dohoda je sepsána v jednom vyhotovení v elektronické formě a je opatřena 
zaručenými elektronickými podpisy zástupců obou Smluvních stran.

Compliance doložka a etické zásady

Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této dohody jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech 
s ní souvisejících. Každá ze Smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé Smluvní strany, pakliže 
těmito dokumenty dotčené Smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových

stránkách Smluvních stran (společností).

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


E618-S-891/2019/PAL

Objednatel:

V Praze dne:

19. 09,2022  07:06 

Po dep sán o elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek generálního ředitele
pro modernizaci dráhy
Správa železnic, státní organizace

Zhotovitel:

Ing. Luděk Valtr
Elektrizace železnic Praha a.s. 
Předseda představenstva

Ing. Martin Janovský
Elektrizace železnic Praha a.s. 
Místopředseda představenstva

Ing. PavtíF Stiň8P9:49 + 02'00' 

EDIKT a.S.
Předseda představenstva

Datum: 2022.08.19 
22:53:30+02'00'

Datum: 2022.08.16 
16:51:17+02'00'

Datum:
..2022.08.23


		2022-09-19T09:17:28+0000




